截至本报告书签署之日，西藏升安能及其一致行动人西藏安乃达的主要负责人

情况如下表所示：

西藏升安能主要负责人：

序号 姓名 性别 国籍 职务 长期居住地
是否取得其他国家

或地区的居留权

1 贡俊 男 中国 董事长 上海 否

2 王文丽 女 中国 董事 上海 否

3 王杰 男 中国 董事 上海 否

4 何平 男 中国 监事 上海 否

5 徐延东 男 中国 总经理 上海 否

西藏安乃达主要负责人：

序号 姓名 性别 国籍 职务 长期居住地
是否取得其他国家

或地区的居留权

1 贡俊 男 中国 董事长 上海 否

2 李巍 男 中国 董事 上海 否

3 吴霄瑜 男 中国 董事 上海 否

4 贾爱萍 女 中国 监事 上海 否

5 徐延东 男 中国 总经理 上海 否

4、信息披露义务人在境内、境外其他上市公司中拥有权益的股份达到或超过

该公司已发行股份5%的情况

截至本报告书签署日，信息披露义务人不存在在境内、境外其他上市公司中拥

有权益的股份达到或超过该公司已发行股份5%的情况。

第二节 权益变动目的

一、 本次权益变动的原因及目的

西藏升安能实业有限公司、西藏安乃达实业有限公司基于自身资金周转需要减

持其所持有的公司股份。

二、 信息披露义务人在未来12个月内增加或继续减少其在上市公司中拥有权

益的计划

信息披露义务人于2020年11月30日在巨潮资讯网上披露了《关于股东减持股份

的预披露公告》，计划自披露该公告后15个交易日后的三个月内以集中竞价方式减

持大洋电机股份不超过23,650,000股（不超过大洋电机股份总数的1%）。截至本报

告书签署日，信息披露义务人尚未开始实施上述减持计划。

除上述减持计划外，信息披露义务人尚未有其他明确计划、协议或安排在未来

12个月内增加或减少其在上市公司中拥有权益的股份，若未来发生相关权益变动事

项，信息披露义务人将按照相关法律法规的规定及时履行信息披露义务。

第三节 本次权益变动方式

一、 信息披露义务人在本次权益变动前后持有上市公司股份的情况

本次权益变动完成前，信息披露义务人共计持有大洋电机199,045,449股，占大

洋电机总股本的8.44%。本次权益变动完成后，信息披露义务人共计持有大洋电机

118,276,491股，占大洋电机总股本的比例低于5.00%。本次权益变动后，西藏升安

能及其一致行动人西藏安乃达不再是公司持股5%以上的股东。

信息披露义务人本次权益变动前后持股情况如下：

股东

名称
股份性质

本次减持前持有股份 本次减持后持有股份

股数（股）
占公司总

股本比例
股数（股）

占公司总

股本比例

西藏升

安能

合计持有股份 150,636,573 6.38% 82,240,315 3.48%

其中：无限售条件股份 0 0% 82,240,315 3.48%

   有限售条件股份 150,636,573 6.38% 0 0%

西藏安

乃达

合计持有股份 48,408,876 2.05% 36,036,176 1.52%

其中：无限售条件股份 0 0% 36,036,176 1.52%

   有限售条件股份 48,408,876 2.05% 0 0%

合计 199,045,449 8.44% 118,276,491 5.00%

注：1、西藏升安能与西藏安乃达受同一控制人控制，构成《上市公司收购管理办法》规定

的一致行动人关系。

2、2016年2月5日和2020年12月10日公司总股本分别为2,359,433,624股和2,365,530,164

股，其中的差异主要由公司股权激励计划的股票期权行权及注销部分限制性股票所致。以

上持股比例的计算以各自当时公司总股本的数据为准。

3、上述合计数与各分项直接相加之和在尾数上不一致的情况，为四舍五入原因造成。

二、 本次权益变动方式

西藏升安能与西藏安乃达通过深圳证券交易所集中竞价及大宗交易方式卖出。

三、 信息披露义务人权益变动的基本情况

西藏升安能、西藏安乃达于2019年5月29日-2020年12月9日期间持有大洋电机股

份累计减少80,768,958股，持股比例低于公司总股本的5%。具体减持情况如下：

股东名称 减持方式 减持日期 减持均价 减持股数（股） 减持比例

西藏升安能

集中竞价
2019年05月29日

-2020年11月19日
4.55元/股 17,963,000 0.76%

大宗交易
2019年07月12日

-2020年12月9日
4.16元/股 50,433,258 2.13%

西藏安乃达

集中竞价
2019年05月29日

-2020年09月18日
4.57元/股 7,910,100 0.33%